
Número 156 Jueves, 8 de julio de 1993 Página 5475

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Sanidad y Asuntos Sociale s

8417 ORDEN de 23 de junio de 1993, de la
Consejería de Sanidad y Asuntos Sociales, por
la que se delegan determinadas competencias
en diversos órganos de la Consejería .

El art. 20 .'? de :la Ley 1/88, de 7 de enero, del Presi-
dente, del Consejo de Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, atribuye
al Presidente de la Comunidad Autónoma, la facliltad de va-
riar al inicio de su mandato, la denominación, el núme-
ro y las compc tencias de las Consejerías, en virtud de lo
cual por Decreto 3/93, de 3 de mayo, de Reorganización de
la Administracifin Regional se crea la Consejería de Sanidad
y Asuntos Sociales, que asume las competencias que hasta
ese momento corh. spondían_ a las entonces existentes
Consejerías de Sanidad y Asuntos Sociales. El Decreto 15/
93, de 14 de mayo, en aplicación de lo dispuesto en el ante-
rionnente citado, establece los órganos directivos de la nue-
va Consejería de Sanidad y Asuntos Sociales. Ello hace ne-
cesario establecer un nuevo nsgimen de delegación de algu-
nas competencias atribuidas al titular del departamento en di-
versos órganos de la Consejería, buscando una mayor agili-
dad y eficacia en el desarmllo de la actividad administrativa .

En su virtud, de acuerdo con la Ley 30/92, de 20 de no-
viembre de Régimen Jurídico de la Administración Pú-
blica y del Proc;edimiento Administrativo Común, y en uso
de las facultades que me confiere el apartado d) del artículo
49, en relación con e161, ambos de la Ley 1/88, de 7 de ene-
ro, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Adminis-
tración de la Cornunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo primero
DISPONGO

Se delegan en el Secretario General las siguientes facul-
tades:

a) La autiarización, disposición o compromiso del
gasto, el reconocimiento de la obligación y la propuesta
de pago con cargo a las consignaciones incluidas en el
Capítulo I, de los programas de gasto cuya gestión es
competencia de csta Consejería, en la Sección coniespondien-
te de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma.

b) La autoriza(ión, disposición, o compromiso de
gasto, el reconoc~to de la obligación y propuesta de pago
en relación con los gastos a realizar con cargo a los Capítu-
los de Gastos II, IV, VI y VII del programa de Dirección y
Servicios Generales, adscrito a la Secretaría General, hasta
una cuantía máxima de 5.000.000 de pesetas.

c) Ostentar la presidencia de la Mesa de Contrata-
ción de la Corisejería y designar, oídos los titulares de los
centros directivos afectados, los dos vocales y el secretario
que fonnarán parte de la misma .

d) Todas las facultade, y actuaciones re :cogidas en la
legislación contractual, cualquiera que sea su cuantía, in-
cluida la adjudicación y 1 ormalización del contrato hasta .
una cuantía máxima de 5 .0 10.000 de pesetas, en el Progra-
ma de Dirección y Servicios Generales, adscrito a la Secre.ta-
ría GeneraL

e) La ordenación de l ia .. ingresos que se pn~an den-
tro del ámbito de la ConsejerÍa.

f) La competencia par , requerir informes de la Direc-
ción de los Servicios Jurídii os de la Conwnidad Autónoma
de la Región de Murcia.

g) La autorización de la ., modificaciones de créditos que
la Ley de Hacienda de la R . gión de Murcia, atribuye al titu-
lar de la Consejería .

h) L.a propuesta al Con,rejero de Hacienda y Adminis-
tración Pública de la autori -ación de Transfer< ;ncias entre
créditos correspondientes a uno o varios pro,eramas de la
Consejería de Sanidad y A, .untos Sociales, cualquiera que
sea el Capítulo en que estén ,ncluidos los créditos y siempre
que no afecten a subvencion i.s finalistas .

i) Aprobar el plan anuaj de vacaciones del departamen-
to, conforme a las propuesta ; que se formulen por los titu-
lares de los restantes centrc , directivos .

j) Nombrar habilitado p :jador, de los gastos de funcio-
namiento de la Consejería.

Artículo segundo

Se delegan en los Direct+ysres Generales :

a) La autorización, d i sposición o compromiso de
gasto, el reconocimiento de la obligación y la propuesta de
pago en relación con los gastos a realizar con cargo a los
Capítulos II, IV, VI y VII de los programas adscritos a los
respectivos centros directivos, por cuantía máxima de
5.000.000 de pesetas .

b) Todas las facultades y actuaciones recogidas en la
legislación contractual, cuakluiera que sea su cuantía, in-
cluida la adjudicación y formalización del contrato hasta
una cuantía máxima de 5 .000 000 de pesetas, en los progra-
mas de la Dirección General r spectiva .

c) Las facultades a que hace referencia el art . 49.1 de
la Ley 1/88, de 7 de enero, del Presidente, del Consejo
de Gobierno y de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de la Región de Murcia, dentro de sus competen-
cias .

Artículo tercero

Se delegan en el Directc r de Gabinete Técnico del Con-
sejero :



Página 5476 Jueves, 8 de julio de 1993 Número 156

a) La autorización, disposición o compromiso de
gasto, el neconocimiento de la obligación y la propuesta de
pago en re lación con los gastos a realizar con cargo a los
capítulos 1:1,1V, VI y VII, del resto de programas atribui-
dos a la Secretaría General distintos al de Dirección y
Servicios Genencles, hasta una cuantía máxima de 5 .000.000
de pesetas .

b) Todas bis facultades y actuaciones recogidas en la
legislación contractual, cualquiera que sea su cuantía, in-
cluida la adjuciicación y formalización del contrato hasta
una cuantía máxima de 5 .000.000 de pesetas, en los p~
mas indicados en el apartado anterior.

-Las resoluciones a ictadas por delegación serán noti
ficadas en debida forma a los interesados, remitiéndosele
copia autentificada de las mismas al Registro General de dis-
posiciones de la Secretaría General.

Artículo sexto

Será revocable en :ualquier momento la delegación de
competencias y atribuciones ordenadas anteriormente, sin
perjuicio de que el Consejero recabe la resolución sobre las
actuaciones generales q re ccmdere conveniente en el ámbi-
to de la delegación.

Disposiciones finales

Artículo cuarto

Las competencias y atribuciones delegadas en los
Directores Generales y Director de Gabinete Técnico del
Consejero, serár! , ejercidas por el Secretario General, en los
casos de vacante, ausencia o enfermedad de los titulares
respectivos

Artículo quinto

En la antefirma de los documentos o resoluciones que se
fumen por dele ;gación se hará constar tal circunstancia
expresamente, así como la referencia a la presente Orden .

Primera
Quedan derogadas tivantas disposiciones de igual o in-

ferior rango que se opcxigan a lo establecido en la presente
Orderi.

Segunda

La presente Order entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en l"Boletín Oficial de la Región de
Muncia" .

Murcia, a 23 de ju, io de 1 .993.-El Consejero de Sani-
dad y Asuntos Sociales, Lorenzo Guirao Sánchez .

2. Autoridades y personal

Consejer.ía df; Agricultura, Ganadería y Pesca sejero de Agricultura, ( :anadería y Pesca y previa delibera-
ción del Consejo de Got,iemo en su reunión del día 2 de julio
de 1993

8651 DECRETO N 4 104/1993, de 2 de julio, por el
que se dispone el cese de don Félix Romojaro
Almela como Director General de

" Investigación e Industria Agroalimentaria .

De corifornzidad con lo dispuesto en el ~o 21 .16) y
48.e) de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia, a propuesta del Con-
sejero de Agricultura, Ganadería y Pesca y previa delibera-
ción del Consejo de Gobierno en su reunión del día 2 de julio
de 1993.

DISPONGO :

El cese de don Félix Romojaro Almela como Director
General de Investigación e Industria Agroalirnentaria por pa-
sar a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Murcia, a 2 de julio de 1993.-La Presidenta, María
Antonia Martínez García.-El Consejero de Agricultura,
Ganadería y Pesca, Antonio León Martínez-Campos.

8653 DECRETO N 4 106/1993, de 2 de julio, por el
que se dispone el nombramiento de doña
Rosario Quesada Gil como Directora General
de Investigación e Industria Agroalimentaria.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 81 .16)
y 53 .1) de la I.ey 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Mur+cia, a propuesta del Con-

DISPONGO :

El nombramientc de doña Rosario Quesada Gil
como Directora Gei ► eral de Investigación e Industria
Agroalimentaria.

Dado en Murcia, :i 2 de julio de 1993 .-La Presidenta,
María Antonia Martínez García .-El Consejero de Agri-
cultura, Ganadería y Pt°sca, Antonio León Martínez-Cam-
1os.

8652 DECRETO *<4 10511993, de 2 de julio, por el
que se dispone el nombramiento de don Félix
Romojaro Aimela como Secretario General .

De conformidad cun lo dispuesto en los artículos 2116)
y 53 .1) de la Ley 1/19h8, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Mureia, a propuesta del Con-
sejero de Agricultura, Ganadería y Pesca y previa delibera-
ción del Consejo de Gobierno en su reunión del día 2 de julio
de 1993 .

DISPONGO :

El nombramiento die don Félix Romojaro Almela como
Secretario GeneraL

Dado en Murcia, a 2 de julio de 1993 .-La Presidenta,
María Antonia Martínez García.-El Consejero de Agri-
cultura, Ganadería y Pisca, Antonio León Martínez-Cam-
pos•


